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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

Nr. YJo_ Prot. Tirané, mé |7, O%016

VENDIM Nr. 77, daté 15.07.2016

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” {1
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin,
kompetencat dhe ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i
ndryshuar), Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 9 & datés 15.07.2016, pasi
shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Kérkime arkeologjike té Antikitetit t&
Voné dhe Mesjetés né Luginén e Sipérme té Vjosés" paragitur nga Universiteti "Aleksandér
Xhuvani", Fakulteti i Shkencave Humane, Elbasan, miratuar nga Ké&shilli i Fakultetit t&
Shkencave Humane, drejtues Prof. As Ylli Cerova (Universiteti "Aleksandér Xhuvani”,
Qendra e Studimeve Albanologjike-Ballkanologjike, Elbasan), Ardit Miti (Qendra e
Kérkimeve dhe Promovimit t& Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shqiptare, Tirang),
Eglantina Serjani (Qendra e Kérkimeve dhe Promovimit t& Peisazheve Historiko-
Arkeologjike Shqiptare, Tirang),

VENDOSI:

1. T& miratojé Projektin kérkimor shkencor né vazhdim "Kérkime arkeologjike té
Antikitetit t¢é Voné dhe Mesjetés né Luginén e Sipérme té Vjosés" paraqitur nga
Universiteti "Aleksandér Xhuvani", Fakulteti i Shkencave Humane, Elbasan, miratuar
nga Késhilli i Fakultetit t¢ Shkencave Humane, drejtues Prof. As YIli Cerova
(Universiteti "Aleksandér Xhuvani", Qendra e Studimeve Albanologjike-
Ballkanologjike, Elbasan), Ardit Miti (Qendra e Kérkimeve dhe Promovimit t&
Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shqiptare, Tirang), Eglantina Serjani (Qendra e
Kérkimeve dhe Promovimit t& Peisazheve Historiko-Arkeologjike Shqiptare, Tirang),
né lidhje me veprimtariné e méposhtme:

e Survej arkeologjik i cili do t& jeté i pérqéndruar né terrenet fushore dhe
formacionet kodrinore flishore, né t¢ dy krahét e Lugings s& Sipérme t&
Vjosés. Periudha e kryerjes sé survejit do t& jeté 15 shtator deri 15 tetor 2016.

e Kiryerja e 5 sondazheve arkeologjike né sitin e Magjericés. Periudha kohore e
kryerjes sé tyre do t& jeté 15 gusht deri 15 shtator 2016.

2. NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet t&
pércaktohen masat q& do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, n€ ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.
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3. Ky vendim hyn né fuqi menjé&heré.
4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.

KRYETAR
MIRELA KUMBARO F

MINISTER
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